[image: image1.png]&

A

[image: image2.emf]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

11-я сессия VI созыва

от 02.07.2021   №167
Об   увековечении памяти Почетного

гражданина     города        Смоленска

Пашкова         Юрия        Васильевича

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Положением об увековечении   памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске, утвержденным решением 49-й сессии Смоленского городского Совета II созыва                                   от 28.11.2003 № 741, Положением о звании «Почетный гражданин города Смоленска», утвержденным решением 48-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 31.10.2003 № 717, рассмотрев протокол комиссии по топонимике и увековечению памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске  от 31.03.2021 № 2-21, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Увековечить память Почетного гражданина города Смоленска Пашкова Юрия Васильевича путем установки мемориальной доски с надписью согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить мемориальную доску на фасаде здания, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Кирова, дом 27а, не позднее 31.12.2021.

3. Источником финансирования работ по проектированию, изготовлению и установке мемориальной доски определить средства бюджета города Смоленска.

4. Заказчиком и организацией, ответственной за проектирование мемориальной доски, а также за ее сохранение, текущее содержание, обновление и торжественное открытие, определить Администрацию города Смоленска.

5. Организацией, ответственной за изготовление и установку мемориальной доски, определить общество с ограниченной ответственностью «Феникс 53».
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского городского Совета.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию Смоленского городского Совета по социальной сфере.

Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                В.Н. Макарова

                                                                                               Приложение

                                                                                               к решению 11 сессии

                                                                                               Смоленского городского

                                                                                               Совета VI  созыва

                                                                                               от 02.07.2021 № 167

Проект надписи на мемориальной доске:

«В этом доме

с 1973 по 2017 г. жил
Почетный гражданин города Смоленска

Пашков

Юрий Васильевич»